



## GODZINA MIŁOSIERDZIA

O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia szczególnie dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce.

Słowa Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny (Dz. 1320)

*Jezus widząc tłumy, wyszedł na górę.  
A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie.  
Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami:  
Błogosławieni cisi,  
albowiem oni na własność posiadą ziemię (Mt 5, 1-2. 5).*

Ukrzyżowany i cichy Jezu, jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca niema wobec strzygących ją, tak Ty nie otworzyłeś ust swoich (Iz 53, 7). Cichy, łagodny i pokorny sercem... Takim byłeś przez całe swoje życie, takim jesteś w chwili śmierci. Przyszedłeś na świat po to, by spełnić wolę Ojca Niebieskiego. Ona była Twoim pokarmem zawsze, także w chwilach sądu, drogi krzyżowej i na Golgocie. Dlatego nie złorzeczyłeś nikomu, nie przeklinałeś losu, nie skarżyłeś się na cierpienie, nie wołałeś o pomstę do nieba na swoich oprawców, ale spokojnie, w cichości, wewnętrznie zgadzając się na wolę Boga, pełniłeś ją. Trwałeś do końca w miłości Ojca, wypełniając plan zbawienia świata.

Twoja łagodność i cichość na krzyżu, wśród niewyobrażalnego cierpienia, daje przykład, jak podchodzić do trudnych wydarzeń naszego życia. Siostra Faustyna, czerpiąc z twojego przykładu, tak pisała: *Pośród strasznych udręk patrzę w Ciebie, o Boże, i choć burza gromadzi się nad głową moją, wiem, że nie gaśnie słońce, ani się nie dziwię stworzeniu przewrotnemu, a wszystkie wydarzenia z góry przyjmuję. Usta moje milczą, gdy uszy są przesycone urąganiem. Staram się o ciszę serca swego pośród cierpień największych i zastaniam się tarczą imienia Twojego przeciw pociskom wszelkim (Dz. 1040).*

Cichość pośród cierpienia daje równowagę i moc duszy. Pośród niej możemy posiadać na własność ziemię swego serca, które nie miotane wzburzonymi emocjami, podąża za prawdziwymi wartościami i najgłębszymi pragnieniami.

Ukrzyżowany i cichy Jezu, dla zasług Twej bolesnej męki, przykładu cierpliwości i cichości, pełnego zdania się na wolę Ojca Niebieskiego, prosimy, aby Twoje błogosławieństwo dla ludzi „cichych” stało się naszym udziałem! Umacniaj cierpiących, przeżywających bolesne doświadczenia, aby potrafili zjednoczyć się z Twoją męką i zaufać Bogu. Błogosław naszej Ojczyźnie, Kościołowi św. i całemu światu, aby z ufnością zwrócił się do Ciebie i zaznał upragnionego pokoju.